
平成29年3月吉日 

お取引先様各位 

会社分割とグループ会社新体制のご案内 
 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
さて、弊社は、平成29年4月 3日をもって、新設分割により、倉庫事業に関して弊社が有す
る権利義務を、新たに設立する『株式会社エースロジコム』に承継させることといたしました。

フォワーディング事業および通関事業を担当する会社と、倉庫事業を担当する会社とを分割し、

各事業における営業および財務体質の強化を図って参ります。 
 また、これと共に、『株式会社ベストシッピングホールディングス』を持株会社（親会社）と

し、弊社および新会社の2社を100％子会社とするグループ会社体制（完全親子会社体制）に移
行することといたしましたので、併せてご案内申し上げます。グループ会社全体の更なる規模拡

大ならびに収益増加による企業価値向上を目指していく所存でございます。 
 つきましては、本年4月3日以降、新体制にて社業の発展に尽力して参りますので、今後とも
変わらぬご指導、ご鞭撻を賜りますようお願いいたします。 
まずは略儀ながら書中をもってご挨拶申し上げます。 

敬具 

記 

【体制変更の概要】 

 

＜ 現 状 ＞                 ＜ 新体制（平成29年4月3日より）＞  

 

㈱ベストシッピングホールディングス 

（持株会社） 

㈱ベストシッピングホールディングス 

（持株会社） 

㈱ベストシッピング 

（ﾌｫﾜｰﾃﾞｨﾝｸﾞ・通関・倉庫） 

 

㈱ベストシッピング 

（ﾌｫﾜｰﾃﾞｨﾝｸﾞ・通関） 

 

㈱エースロジコム 

 （倉庫） 

 

100％保有(※) 

 

100％保有 100％保有 

会社分割 

※弊社は、平成 29年 1月、既存の弊社関連会社である、株式会社ベストシッピングホールディングス
（旧社名：株式会社トップインターナショナル）と株式交換を行い、同社の完全子会社となりました。 

以上 

 

株式会社ベストシッピング 

代表取締役 西村 廣文 


